
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23789

VIERNES, 11 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 133

1/4

C
V

E-
20

25
-6

03
9

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2025-6039 Resolución por la que se aprueba y publica la sexta relación 
complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo 
para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la 
condición de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Técnico/a 
Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por la Orden 
SAN/145/2022, de 29 de diciembre, y oferta de plaza.

Por resolución del Consejero de Salud de 23 de junio (Boletín Oficial de Cantabria de 30 de 
junio de 2025), se aprobó y publicó la quinta relación complementaria de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a 
la condición de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de 
Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
por la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, y oferta de plaza.

Mediante escrito del Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, de 1 de julio de 2025, 
se comunica que, doña Ana Berja Miguel, ha obtenido la condición de personal estatutario fijo 
en la misma categoría convocada, en el Servicio Cántabro de Salud.

Por ello y conforme la Base 7.3 de la Orden de la convocatoria, con el fin de asegurar la 
cobertura de todas las plazas convocadas, se aprecia la oportunidad de requerir al Tribunal del 
proceso selectivo sexta relación complementaria de aspirante para su posible nombramiento 
como personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto y en uso de las facultades que me han 
sido conferidas, de conformidad con lo establecido en la Orden SAN/145/2022, de 29 de 
diciembre (Boletín Oficial de Cantabria de 18 de enero de 2023), por la que se convoca el 
proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento excepcional de concurso para la 
estabilización de empleo temporal de larga duración, a la condición de personal estatutario fijo 
en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por el Director Gerente del 
Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base 8 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Declaración exclusión al proceso selectivo.

Declarar excluida a la aspirante doña Ana Berja Miguel del proceso selectivo para el acceso, 
mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilización de empleo temporal 
de larga duración, a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a 
Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/145/2022, de 29 de diciembre, por tener 
la condición de personal estatutario fijo en la misma categoría convocada, en el Servicio 
Cántabro de Salud, conforme a los apartados 2.1.g) y 2.2. de la Base segunda de la Orden de 
convocatoria.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23790

VIERNES, 11 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 133

2/4

C
V

E-
20

25
-6

03
9

Segundo.- Sexta relación complementaria. Solicitud de plaza y documentación.

2.1.- Publicar la sexta relación complementaria de aspirante que ha superado el citado 
proceso selectivo, por el orden de puntuación obtenido, y plaza ofertada, según figura en 
el Anexo a esta resolución, una vez requerido el órgano de selección de conformidad con el 
apartado 8 del artículo 61 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que 
se aprueba el texto refundido de la ley del Estatuto Básico del Empleado Público, y conforme 
establece la Base 8.1 de la Orden de la convocatoria en relación con su Base 7.3.

2.2.- Documentación y plazo de presentación.

La persona aspirante que ha superado el proceso selectivo, relacionada en el Anexo a esta 
resolución, dispondrá de un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para la presentación, 
ante la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, de la siguiente documentación, en 
la forma indicada en el apartado 2.4. de la presente resolución, y conforme lo previsto en la 
Base 8.2 en relación con la Base 10ª de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad española, se deberá acompañar a su solicitud de 
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base 
2ª de la Orden de convocatoria.

b) Título académico exigido para su participación en este proceso selectivo.

Las equivalencias de los títulos alegados que no tengan el carácter general, deberán 
justificarse.

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, deberá acreditarse 
su homologación por el Ministerio competente o cualquier otro órgano de la Administración 
competente para ello.

c) Certificado de la posesión de la capacidad funcional necesaria para el desempeño de 
las funciones que se deriven del correspondiente nombramiento emitido por los Servicios de 
Prevención del Servicio Cántabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del 
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atención 
Primaria.

d) Declaración de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del 
servicio de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas.

e) Declaración de no tener la condición de personal fijo en la misma categoría convocada, 
o ser titular de una plaza en la misma categoría profesional u homóloga, o equivalente, en el 
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación administrativa.

f) Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 2.2.a), 2.2.b) y 2.2.f) podrán verificarse de 
oficio por la Administración actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administración 
Autonómica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido 
elaborados por cualquier otra Administración, salvo que las personas interesadas no presten 
su consentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y 
presentación de documentación", al que se refiere el apartado 2.3. de la presente resolución, 
en cuyo caso deberán aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicación informática 
ORION, y en la forma indicada en el apartado 2.4. de la presente resolución.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23791

VIERNES, 11 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 133

3/4

C
V

E-
20

25
-6

03
9

Así mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación", debidamente 
firmado por las personas interesadas, contiene la declaración, exigida en los apartados 2.2.d) 
y 2.2.e), de no haber sido objeto de sanción disciplinaria firme de separación del servicio 
de cualesquiera Administraciones Públicas en los seis años anteriores a la convocatoria, ni 
de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitación 
absoluta o especial para el ejercicio de funciones públicas, así como no tener la condición de 
personal fijo en la misma categoría convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoría 
profesional u homóloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situación 
administrativa.

Si, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Dirección 
Gerencia, no presentase la documentación, así como si, a la vista de la documentación 
presentada o verificada de oficio por la Administración convocante, se apreciase que no cumple 
alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podrá nombrar y quedarán anuladas 
todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudiera haber incurrido por 
falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden de convocatoria.

2.3.- Solicitud de plaza y plazo de presentación.

En el mismo plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, la persona aspirante que ha 
superado el proceso selectivo, relacionada en el Anexo a esta resolución, deberá presentar 
ante la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, el formulario "solicitud de plazas 
y presentación de documentación", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria y en la 
forma que se refiere en el apartado 2.4. de esta resolución, indicando la plaza ofertada en el 
Anexo a esta resolución donde se realizará su adscripción, no pudiendo anular ni modificar su 
solicitud una vez terminado el plazo de presentación.

La adjudicación de la plaza se efectuará a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo 
al orden obtenido en el proceso selectivo, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Si, habiendo presentado la documentación, no presente solicitud de plaza o no le 
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se le adjudicará alguna de las que resten vacantes 
una vez efectuada la adjudicación al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden de 
convocatoria.

2.4.- Forma de presentación.

Se cumplimentará el formulario "solicitud de plazas y presentación de documentación" 
exclusivamente por medios electrónicos a través de la aplicación informática ORION, que 
estará disponible en la siguiente dirección: https://orion.scsalud.es/login, y cuyo acceso se 
podrá realizar mediante certificado electrónico de persona física, DNIe, Cl@ve Móvil, Cl@ve 
PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contraseña.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentación de 
documentación" será firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrónica con certificado electrónico de persona física, DNIe o Cl@ve 
Permanente. Para la firma electrónica será necesario tener instalado el componente Autofirm@, 
descargable desde la página

https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrónicamente la solicitud, ésta quedará registrada automáticamente por la 
aplicación ORION, permitiendo obtener justificante de su presentación.

b) Se imprimirá y firmará manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en 
cualquiera de los lugares y medios señalados en los artículos 16.4 y concordantes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 23792

VIERNES, 11 DE JULIO DE 2025 - BOC NÚM. 133

4/4

C
V

E-
20

25
-6

03
9

Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. Sin que deba acompañarse la documentación ya incorporada en la aplicación 
ORION.

Sirva la presente resolución como notificación a la persona interesada, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 3 de julio de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.

ANEXO 
SEXTA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTE QUE HA SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL DE LARGA DURACIÓN, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE 
TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y PLAZAS OFERTADAS,  ORDEN SAN/145/2022 
Orden de 
prelación Apellidos y nombre DNI Puntuación 

67 Diaz Santander, Alba ***7224** 83,500 
ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

Nº Plazas Gerencia Localidad (1) 

1 Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital U. Marqués de 
Valdecilla Santander 

 
(1) La Localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente     

 
 

 
2025/6039


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6137	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 19 de junio de 2025, por el que se declara como Proyecto Empresarial Estratégico de Cantabria el Proyecto Altamira - Campus tecnológico de Cantabria.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6040	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/89/2022 de 29 de diciem

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6042	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de profesionales a los que se les ha concedido o denegado el grado solicitado como consecuencia de su participación en la convocatoria efectuada mediante Resolució
	CVE-2025-6081	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/29/2025.
	CVE-2025-6082	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2025.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2025-6080	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-6046	Resolución de Alcaldía 539, de 2 de julio de 2025, de nombramiento de personal funcionario, Técnico de Administración General. Expediente 2024/4205.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-6037	Resolución de Alcaldía 2025/353, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-6038	Resolución 830/2025, de 4 de julio, de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-6066	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 560/2025.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6039	Resolución por la que se aprueba y publica la sexta relación complementaria de aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario Fijo en la cat

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-6083	Resolución PJSS/SCS/9/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Servicio de Neurología de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-6067	Bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura, en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Subalterno de la Escala de Administración General, subescala Subalterno, vacante en la plantilla de funcionarios, y formación de 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-6041	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 12 de junio de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección
	CVE-2025-6043	Trámite de audiencia en relación con el recurso de reposición interpuesto frente a la Resolución de 12 de junio de 2025, por la que se nombre personal estatutario temporal del Servicio Cántabro de Salud en la categoría Técnico en Cuidados Au

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-6048	Aprobación definitiva de modificación de la plantilla de personal funcionario y laboral. Expediente 2025/4965S.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Cieza
	CVE-2025-6063	Aprobación definitiva del expediente de adjudicación de aprovechamiento forestal por subasta.
	Junta Vecinal de Bielva
	CVE-2025-6068	Anuncio de enajenación mediante subasta del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: AF-UOM/2025/398/2 para el año 2025, del Monte de Utilidad Pública La Maza, Larna y Los Torales número 398.

	Concejo Abierto de Santa María de Hito
	CVE-2025-6045	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable AF-UOV/2025/291 correspondiente al Monte de Utilidad Pública 291, Los Campos, término municipial de Valderredible.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6109	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2025, en la modalidad de crédito extraordinario, financiado con cargo a nuevos o mayores ingresos/anulaciones o bajas de créditos de otras aplicaciones.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-6065	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 525/2025.

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2025-6044	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Ongayo
	CVE-2025-6052	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-6051	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riba
	CVE-2025-6058	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pembes
	CVE-2025-6053	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Prío
	CVE-2025-6054	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2025-6055	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Quevedo
	CVE-2025-6059	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2025-6057	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves, una vez firmes, correspondientes al segundo trimestre de 2025.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-6062	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-6050	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento para el segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2025-6069	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025 y de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-6077	Aprobación inicial, exposición pública del padrón y la lista cobratoria de la Tasa por el Abastecimiento de Agua y Alcantarillado referido al segundo trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-6056	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del segundo trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-6061	Decreto 42/2025, de 4 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención de ayudas complementarias a las movilidades de alumnado Erasmus+ de Formación Profesional de grado superior en centros sostenidos con fondos públicos
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-6049	Orden IND/32/2025, de 4 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa de Lanzaderas de empleo y emprendimiento solidario en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-6076	Resolución por la que se concede el Premio Pueblo de Cantabria 2025, al pueblo de Bárcena Mayor.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-6071	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 3 de julio de 2025, por la que se convocan para 2025 las ayudas destinadas a armadores y tripulantes de buques pesqueros con puerto base en Ca



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-5807	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villar, municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 316295.
	CVE-2025-5954	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y apartamento barrio Angostina, en el municipio de Guriezo. Expediente 316089.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-6084	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda unifamiliar en Anaz. Expediente 2025/415.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-5679	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Montiñas de Helguera, parcela 16, del polígono 7, parcela con referencia catastral 39060A007000160000FG. Expediente 1666/2025.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo,
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4954	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-78-2023.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-6075	Resolución de 7 de julio de 2025 disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de San Pedro del Romeral para la realización de obras de mejora del CEIP Nuestra Señora del Roble.
	CVE-2025-6060	Resolución de 7 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del curso de especialización de Formación Profesional de Grado Superior e
	CVE-2025-6073	Resolución, de 7 de julio de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden por la que se establece el currículo del curso de especialización de Formación Profesional de Grado Superior 

	Concejo Abierto de Rozas
	CVE-2025-6064	Aprobación inicial y exposición pública del Inventario General de Bienes, Derechos y Acciones.




		Gobierno de Cantabria
	2025-07-09T14:11:07+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




